MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

ERRATA

ERRATA DO CONTRATO 001/2025 E DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOERR

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000039-0.10/2025

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a adesão à Ata de Registro de Preços nº 048/2024, resultante do Pregão
Eletrônico nº 90021/2024, para a contratação de serviços de agenciamento de viagens, incluindo emissão, remarcação
e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como a emissão de seguro de assistência em
viagem internacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital do Pregão
Eletrônico nº 90021/2024.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11, por meio do
presente, torna público a seguinte errata referente ao Contrato 001/2025 e do Extrato de Publicação
DOERR;

ONDE SE LÊ:

Cláusula Primeira, subitem 1.2., no que se refere a tabela;

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QUANT.

PERCENTUAL

DE
DESCONTO

MÍNIMO
ACEITÁVEL

(%)

VALOR MENSAL

VALOR
ANUAL

VALOR ESTIMADO

P/ 5 (CINCO)
ANOS

01

Prestação de
Serviços de
Agenciamento
de Viagens,
compreendendo
os serviços de
emissão,
remarcação e
cancelamento de
passagens
aéreas nacionais
e internacionais
e de emissão de
seguro de
assistência em

Serv

01

25,39%

R$ 108.333,34

R$
1.300.000,00

R$
6.500.000,00

24/02/2025, 10:46 SEI/MPCRR - 0046711 - Errata

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50220&infra_siste… 1/3

viagem
internacional.

No Extrato de Publicação DOERR (0046423), no que se refere a vigência

Vigência do Contrato: 13/02/2030

Cláusula Quinta -  subitem 5.1., no que se refere ao valor;

O valor mensal da contratação é de R$ 108.333,34 (cento e oito mil, trezentos e trinta e três reais
e trinta e quatro centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 1.300.000,00 (Hum milhão e
trezentos e reais).

LEIA-SE:

Cláusula Primeira, subitem 1.2., no que se refere a tabela;

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD.
VL ESTIMADO P/
5(CINCO0 ANOS

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
MÍNIMO

ACEITÁVEL
(%)

01

Prestação de Serviços de
Agenciamento de Viagens,
compreendendo os serviços
de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens
aéreas nacionais e
internacionais e de emissão de
seguro de assistência em
viagem internacional.

Ser. 01 R$6.500.000,00 25,39%

No Extrato de Publicação DOERR (0046423), no que se refere a vigência

Vigência do Contrato: 14/02/2030

Cláusula Quinta - subitem 5.1., no que se refere ao valor;

O valor total anual é de R$ 1.300.000,00 (Hum milhão e trezentos e reais), perfazendo o valor total
da contratação de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais)

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca, Diretor-Geral, em 19/02/2025,
às 13:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

24/02/2025, 10:46 SEI/MPCRR - 0046711 - Errata

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50220&infra_siste… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0046711 e o
código CRC E76B3C62.

000000039-0.10/2025 0046711v9

24/02/2025, 10:46 SEI/MPCRR - 0046711 - Errata

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50220&infra_siste… 3/3